



PODER EXECUTIVO - PM S.J. RIO PARDO

SÃO PAULO

DESPESA ORÇAMENTARIA EMPENHADA -

No.EMPENHO: 2746/2014	DATA: 15/05/2014	PROCESSO: 1287/2013	LICITAÇÃO: 00082013
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO	FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL		
NATUREZA: 44905191008 RUAS	RECURSO: 011100000 GERAL		
FORNECEDOR: 17192048000141 - BRITAMIL - BRITA, CONCRETO E SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PÓ DE PEDRA 3/16	200,0000	58,0000	11.600,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2746	0,0000	-11.600,0000	-11.600,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 2747/2014	DATA: 15/05/2014	PROCESSO: 1287/2013	LICITAÇÃO: 00082013
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO	FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL		
NATUREZA: 44905191008 RUAS	RECURSO: 011100000 GERAL		
FORNECEDOR: 49218936000182 - PEDREIRA SERRANA LTDA			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PEDRISCO BRITA ZERO 5/16	200,0000	58,1000	11.620,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 2747	0,0000	-11.620,0000	-11.620,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		0,00

No.EMPENHO: 3428/2014	DATA: 15/05/2014	PROCESSO: 1728/2013	LICITAÇÃO: 00102013
UNIDADE: 020700 SECRETARIA DE OBRAS E PLANEJAMENTO	FUNCIONAL: 15 URBANISMO 452 SERVIÇOS URBANOS		
NATUREZA: 33903026001 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO	RECURSO: 011100000 GERAL		
FORNECEDOR: 16686112000188 - MARIA DE LOURDES CROTTI BUCIOLI EPP			

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CABO FLEXÍVEL 16MM AZUL	7,0000	4,4752	31,33
CABO FLEXÍVEL 16MM PRETO	14,0000	4,4752	62,65
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 3428	0,0000	-93,9800	-93,98

DESCONTO:	0,0000	TOTAL			(0,00)
-----------	--------	-------	--	--	--------

No.EMPENHO: 4813/2014 DATA: 15/05/2014 PROCESSO: 3139/2014 LICITAÇÃO: 00072014
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 367 EDUCAÇÃO ESPECIAL
 NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA RECURSO: 012400000 EDUCAÇÃO ESPECIAL
FORNECEDOR: 56784531000177 - VIAÇÃO LIMA LIMA LTDA

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PASSES ESCOLARES PARA	1,0000	100.000,0000	100.000,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4813	0,0000	-0,8000	-0,80
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	99.999,20

No.EMPENHO: 5301/2014 DATA: 15/05/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO:
 UNIDADE: 020400 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E INCLUSÃO SOCIAL FUNCIONAL: 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL 241 ASSISTÊNCIA AO IDOSO
 NATUREZA: 33903019001 MATERIAL DE ACONDICIONAMENTO E RECURSO: 055000004 PISO BASICO FIXO
FORNECEDOR: 05520337000143 - JUPTER COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA EPP

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FITILHO COM 50 MTS	2,0000	0,9000	1,80
EMBALAGEM PARA PRESENTE 30X44, CORES VARIADAS - PACOTE C/ 100 UNIDADES	2,0000	22,5000	45,00
EMBALAGEM PARA PRESENTE 35X60, CORES VARIADAS - PACOTE C/ 100 UNIDADES	2,0000	35,5000	71,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 5301	0,0000	-0,2000	-0,20
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	117,60

No.EMPENHO: 5459/2014 DATA: 15/05/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO:
 UNIDADE: 020200 SECRETARIA DE TURISMO FUNCIONAL: 23 COMERCIO E SERVIÇOS 695 TURISMO
 NATUREZA: 44905212001 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS RECURSO: 011100000 GERAL
FORNECEDOR: 56642960000100 - LOJAS CEM S.A

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
REFRIGERADOR FOST FREE 342 LITROS	1,0000	1.100,0000	1.100,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 5459	0,0000	-1.100,0000	-1.100,00
DESCONTO:	0,0000	TOTAL	0,00

No.EMPENHO: 5710/2014 DATA: 15/05/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020300 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO PUBLICA FUNCIONAL: 04 ADMINISTRAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903907001 OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS POR PESSOA RECURSO: 011100000 GERAL

FORNECEDOR: 54137120000164 - GERSON CALDEIRA JUNIOR - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA A INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE APARELHO DE AR CONDICIONADOS,	1,0000	2.550,0000	2.550,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		2.550,00

No.EMPENHO: 5711/2014 DATA: 15/05/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL
 NATUREZA: 33903099999 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO RECURSO: 012100000 ENSINO INFANTIL

FORNECEDOR: 02286522000127 - FERNANDES & FERNANDES RIO PARDO LTDA - ME

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
PERSIANA VERTICAL EM TECIDO, COR BEGE MESCLA, SEM BANDÔ	3,0000	188,7000	566,10
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		566,10

No.EMPENHO: 5712/2014 DATA: 15/05/2014 PROCESSO: LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO
 UNIDADE: 020500 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO FUNCIONAL: 12 EDUCAÇÃO 361 ENSINO FUNDAMENTAL
 NATUREZA: 33903916001 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS RECURSO: 012200000 ENSINO FUNDAMENTAL

FORNECEDOR: 16818859000142 - LUIS CARLOS ALVES

DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
CONFECÇÃO DE PORTA DE PIA COM ALUMÍNIO E COM PVC 97 X 80	1,0000	140,0000	140,00
CONFECÇÃO DE PORTA DE PIA COM ALUMÍNIO E COM PVC 173 X 80	1,0000	250,0000	250,00
CONFECÇÃO DE PORTA DE PIA COM ALUMÍNIO E COM PVC 139 X 80	1,0000	200,0000	200,00
DESCONTO: 0,0000	TOTAL		590,00

TOTAL DO DIA - 103.822,90